PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 февраля 2018 года № 183-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении муниципальной

программы города Омска «Управление муниципальными финансами»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Управление муниципальными финансами» к постановлению Администрации города Омска от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

	«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	На реализацию муниципальной программы планируется направить 5 138 025 768,22 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 5 133 339 971,61 рубля;

- за счет средств областного бюджета –

4 685 796,61 рубля;

в том числе по годам реализации:

1) в 2014 году – 411 380 482,52 рубля:

- за счет средств бюджета города Омска –

411 380 482,52 рубля;

2) в 2015 году – 554 385 207,38 рубля:

- за счет средств бюджета города Омска –

553 037 852,38 рубля;

- за счет средств областного бюджета –

1 347 355,00 рубля;

3) в 2016 году – 643 164 834,51 рубля:

- за счет средств бюджета города Омска –

641 063 431,50 рубля;

- за счет средств областного бюджета –

2 101 403,01 рубля;

4) в 2017 году – 664 207 124,67 рубля:

- за счет средств бюджета города Омска –

662 970 086,07 рубля;

- за счет средств областного бюджета –

1 237 038,60 рубля;

5) в 2018 году – 970 081 986,18 рубля:

- за счет средств бюджета города Омска –

970 081 986,18 рубля;

6) в 2019 году – 947 403 066,48 рубля:

- за счет средств бюджета города Омска –

947 403 066,48 рубля;

7) в 2020 году – 947 403 066,48 рубля:

- за счет средств бюджета города Омска –

947 403 066,48 рубля
	»;

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) в строке 1 таблицы раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «2017» заменить цифрами «2018»;
4) в подпрограмме 1 «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами»:

- в абзаце третьем раздела 3 «Задачи подпрограммы» слова «совершенствования форм представления и содержания информации о бюджете города Омска» заменить словами «проведения конкурсов в сфере муниципальных финансов, поощрения главных распорядителей бюджетных средств по результатам мониторинга и оценки качества осуществляемого ими финансового менеджмента»;

- в разделе 4 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

абзац сто третий изложить в следующей редакции:

«Мероприятия 2 «Создание условий для повышения качества организации и осуществления бюджетного процесса», 2-1 «Организация и проведение конкурсов в сфере муниципальных финансов», 2-2 «Повышение качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Омска» направлены на решение задачи 2 «Повышение качества управления муниципальными финансами города Омска» настоящей подпрограммы.»;

дополнить абзацем сто четырнадцатым следующего содержания:

«В рамках реализации мероприятия 2-2 «Повышение качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Омска» в целях стимулирования главных распорядителей бюджетных средств к повышению качества бюджетного планирования и эффективности использования бюджетных средств осуществляется поощрение главных распорядителей бюджетных средств по результатам мониторинга и оценки качества осуществляемого ими финансового менеджмента в установленном порядке.»;
абзац двести сорок третий исключить;
в абзаце двести семьдесят восьмом слово «текущем» заменить словом «отчетном»;
в абзаце двести семьдесят девятом слова «предыдущем финансовом» заменить словами «году, предшествующему отчетному финансовому»;
дополнить абзацем двести восьмидесятым следующего содержания:

«Уровень исполнения плана целевого индикатора Р25.1 составит 1 при достижении значения индикатора не менее установленного.»;
дополнить абзацами двести восемьдесят шестым – двести девяностым следующего содержания:

«25.3) среднее значение оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Омска (Р25.3).

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

Р25.3 = А, где
А – среднее значение оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств, определенное в соответствии с постановлением Администрации города Омска от 24 декабря 2012 года № 1673-п «О порядке проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города Омска».

Источником данных для расчета целевого индикатора являются результаты оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств, проведенной Департаментом в отчетном финансовом году в установленном порядке;»;
- абзацы первый – двадцать первый раздела 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«На финансирование мероприятий подпрограммы планируется направить 1 280 712 953,38 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска – 1 276 027 156,77 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 4 685 796,61 рубля;

в том числе по годам реализации:

1) в 2014 году – 151 842 449,20 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска – 151 842 449,20 рубля;

2) в 2015 году – 122 049 235,36 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска – 120 701 880,36 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 1 347 355,00 рубля;

3) в 2016 году – 101 264 318,72 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска – 99 162 915,71 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 2 101 403,01 рубля;

4) в 2017 году – 102 092 184,11 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска – 100 855 145,51 рубля;

- за счет средств областного бюджета – 1 237 038,60 рубля;

5) в 2018 году – 302 927 535,13 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска – 302 927 535,13 рубля;

6) в 2019 году – 250 248 615,43 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска – 250 248 615,43 рубля;

7) в 2020 году – 250 288 615,43 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска – 250 288 615,43 рубля.»;

5) абзацы первый – восьмой раздела 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы 2 «Реализация долговой политики города Омска» муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
«На финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета города Омска планируется направить 3 675 688 948,67 рубля, в том числе:

- в 2014 году – 238 544 500,67 рубля;

- в 2015 году – 405 500 000,00 рубля;

- в 2016 году – 516 484 448,00 рубля;

- в 2017 году – 535 080 000,00 рубля;

- в 2018 году – 640 040 000,00 рубля;

- в 2019 году – 670 040 000,00 рубля;

- в 2020 году – 670 000 000,00 рубля.»;
6) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы 3 «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска» муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами» цифры «172 739 494,39» заменить цифрами «181 623 866,17», цифры «24 152 993,79» заменить цифрами «27 114 451,05»;
7) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
8) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация долговой политики города Омска» муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
9) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска» муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска
                                                                         О.Н. Фадина